29 Et facit ad hoc singularis *decis. Seraphini 1293. lib. 2. in causa Valentina decimarū, inter Ecclesiam Cathedralē Valentiniā ex vna, & Societatem Iesu ex altera, in qua, dicta Societas intendebat extantibus suis priuilegijs immunem esse à solutione decimarum, Ecclesia autē Valentina dicebat dicta priuilegia Societati Iesu tantum suffragari respectu decimarum, quæ de iure communi percipiébantur ab Ecclesijs, non autem de illis, quæ iure speciali competebant dictæ Ecclesiæ Valentiniæ virtute priuilegiorum illi à Regibus concessorum: & sic causa decisa fuit pro Ecclesia Valentina, quia Papa nunquam præsumitur velle præiudicare priuilegiato super iure decimarum de iure speciali concessarum: quam decisionem ponderat ad hoc Castil. *d. c. 36. n. 42. vers. Rursus, vbi carpit D. Regij Fisci Patronum, ex eo quòd in suis allegationibus in illa causa factis non citauit contra societatem dictam decisionem Seraphini: sed ego noto nullum ex eis allegasse, Farin. decis. 212. tom. 2. in recent. vbi idem decisa fuit pro Ecclesia Valentina contra plura Monasteria condemnando ea ad solutionem decimarum, non obstantibus priui-**

legijs, Marquetan. *de commiss. tom. 1. in commiss. appellat. in causa decim. n. 151. 152. & 153. pag. 673. 674. vbi refert & sequitur decis. Seraphini & resoluit, quòd cum priuilegia concessa à Regibus Ecclesiæ Valentiniæ contineant causam onerosam, non potuit Ecclesia Cathedralis habere aliquod præiudicium propter exemptionem concessam dictæ Societati à decimis: idem ponderat Farinac. *decis. 40. n. 2. & 4 per tot. tom. 2. in posthum. in causa eiusdem Ecclesiæ Valentiniæ contra Monasterium S. Hieronymi, quòd allegabat similia priuilegia nostri Monasterij, & resolutum fuit esse insufficientia, quia Papa ignorabat ius Ecclesiæ Valentiniæ: eadem Rota apud Farin. *decis. 48. n. 8. vers. sic. Vel quando tractaretur de secundo priuilegio p. 1. in recent. Moneta *de decimis c. 5. q. 2. nu. 55. D. Præses Valencuela *conf. 71. n. 23. & 24.*****

30 Quod confirmatur ex resolutis per Ioā. Andr. *in cap. nuper de decim. nu. 4. Butr. num. 5. Anchar. num. 8. Cardin. col. 2. vers. Quinto quo ro, dum dicunt, quòd priuilegium de non soluendis decimis non extenditur ad decimas, quæ de iure speciali per aliquos possidentur, quorum resolutionem dicit Rota apud Farin. *decis. 48. num. 9. part. 1. in recent. procedere in decimis, quæ ante Concilium Lateranense concessæ fuerunt in feudum in hæc verba: Quibus ex verisimili mente Papa non præsumitur præiudicatum ex tali priuilegio exemptionis: tū quia Papa probabiliter potuit ius, & possessionem illorum ignorare, & consequenter præiudicium, quòd eis inferebatur, cum regulariter laici sint incapaces iuris decimandi, & possessionis spiritualium, cap. causam qua de præscript. notat in capit. bene quidem 16. distinct. tum etiam, quia difficilius solet Papa iuri competenti laico ex sua concessione præiudicare, quam competenti Clericis, seu Ecclesiasticis personis, argument. in capit. cum dilectus de iure patronatus.**

31 Eandem conclusionem probat Peregr. *decis. 143. n. 19. vers. Nota tamen, vbi cū Ioan. Andr. ab eo citato resoluit priuilegium de nō soluendis decimis non intelligi de decimis de bitis laicis ex concessione, aut priuilegio anteriori propter præsumptionem, l. 2. §. si quis à Principe, ff. ne quid in loco publico, & plura in hac materia ponderat Maurus *allegat. 49. n. 13. & allegat. 71. part. 2. Castillo tom. 7. d. cap. 36. num. 14. vsque ad 25.**

32 Quibus additur, quòd cum hæc priuilegia redundant in præiudicium Fisci, & Regij Patrimonij, nunquam intelliguntur derogata absque speciali, & expressa derogatione propter præminentiam Regum, vt in nostris terminis ponderat Rota apud Farin. *d. decis. 48. n. 8. p. 1. in recent. vbi disputando nostram questionem resoluit non prædesse dictum priuilegium in præiudicium Regis, ad quæ dictæ decimæ pertinent, vt patet ibi: Vel questio esset de decimis spectantibus ad Regem, vel ad aliam per-*

personam speciali nota dignam ad text. in cap. de multa in fine, ibi: Circa sublimes de pr. e. bend. cū alijs, de quibus per Nattam *conf. 686.* & idem in præiudicium illius cui pertinent decima ex causa onerosa, vt patet d. nu. 8. ibi: Vel spectantibus ad aliquem ex titulo oneroso, ad decisionem Mohedan. 350. alias 11. de iure patronatus.

33 Idem ponderat Castill *tom. 7. de tertijs d. c. 36 n. 28. col. 4. ipfius, vers. Respōde se lo quin to fol. 277. à tergo, & 278.* vbi plures DD. afferunt probantes priuilegia Regum non intelligi derogata, nisi fiat de eis specialis mentio, propter excellentiam, & præminentiam eorū.

34 Nec obstabit primò replicare prædicta priuilegia, præcipuè Clement. VIII. concessa fuisse ad instantiam D. Reg. Philippi III. & sic videri se velle comprehendere in exemptione decimarum sibi, & Regiæ Coronæ debitum.

35 Quia respondetur, quòd ad hoc probandum, solu ponderantur quædam verba enuntiativa apposita in dicta concessione, quæ nõ probant in præiudicium tertij, & sic intelligitur Clem. 1. de probat. vt per Frecciam de subfeud. lib. 2. quæst. 24. vbi in terminis dicit, quòd quando Princeps asserit pro parte Titij fuisse supplicatum pro expeditione priuilegij, non probatur in præiudicium Titij, quòd ipse impetrauit priuilegium: sequitur Anel. Amatus *conf. 1. n. 18. 19. & 20.* Paschal. de patria potestate part. 2. cap. 4. nu. 177. qui loquuntur in terminis legitimationis, quòd non præsumatur concessa ad patris instantiam, licet exprimat in legitimatione pro parte patris fuisse supplicatum: sequitur Riccius in praxi Eccles. fori *tom. 1. decis. 89.*

36 Et licet verè & realiter constaret de impetratione priuilegij, non sufficeret ad totale præiudicium, sed esset necessarium, quòd constaret de expressa voluntate D. Regis se velle in proprijs decimis præiudicari, alias enim præsumitur illas velle conseruare: quia in generali sermone nunquam intelligitur comprehensa persona loquentis, l. inquisitio, C. de solut. & in terminis hoc probat Bart. in l. licitatio, §. Fiscus, ff. de publican. vbi dicit, quòd priuilegium à ciuitate concessum super gabelarum perceptione non intelligitur, vt concessionarius possit ab ipsa ciuitate gabellas exigere: quia esset contra ipsam priuilegium retorquere, sequitur Peregrin. de iure Fisci lib. 6. tit. 5. num. 24. Azeued. in l. 3. tit. 18. lib. 9. n. 1. & 2. Trentacing. lib. 1. var. resolut. 5. de iure Fisci n. 23. Cancer. *tom. 3. c. 4. n. 218. 219.* Barbof. axiomaticæ 206. n. 2. 3. & 4. vbi alios citat.

37 Quibus conuenit quòd tempore expeditionis priuilegij Pontificij omnes decimæ dictæ Axaræ erant alienatæ, & super eis iura Regalia constituta, & sic exemptio præsentata à Monasterio esset in præiudicium tertij, & non D. Regis, qui tunc decimas non possidebat, nec erant in suo patrimonio,

Septimò dicitis ad stipulantur depositiones testium deputatorum probant in dicto Monasterium semper soluisse prædictas decimas Fisco, & suis administratoribus, & etiam constat de solutionibus dictarum decimarum factis à Monasterio à tempore suæ erectionis, quibus extantibus certum esset amississe prædictum priuilegium, licet comprehenderet istas decimas, capit. si de terra, cap. accedentibus de priuileg. l. 42. tit. 18. p. 3. Abbas *conf. 61. n. 7. lib. 2.* Felin. in cap. cum accessissent de consit. sub n. 5. Dec. n. 65. Mandel. *conf. 111. n. 22. & cōf. 112. n. 24.* & cū alijs Menoch. lib. 6. præsumpt. 41. n. 16. Acacio de priuileg. lib. 3. c. 15. nu. 24. Tapia in l. fin. de consit. Princip. 2. p. c. 1. n. 1. cum seqq. Faber in suo Codice lib. 7. tit. 13. de præscript. 30. vel 40. annorum diffinit. 10.

38 Et ex alia ratione hæc priuilegia obstare non possunt Fisco, quia Pontifex ea concessit cum clausula, dūmodo essent in vsu, & cū de hoc non constet, sed potius de vsu contrario resultante ex conuatis solutionibus supra relatis, nullo modo possunt eis prodesse.

39 Octauò, quia licet priuilegia Monasterij essent sufficientia ad exemptionem à decimis, nullo modo posset eis iuari, cū per 40. ab hinc annis semper soluisset prædictas decimas Regio Fisco, & suis administratoribus: & secundum opinionem magis strictam, ad hoc vt amittatur priuilegium negatiuum de non soluendis decimis sufficit 30. vel 40. annorum spatium, vt per Bart. & alios in l. fin. ff. de consit. Princip. Mandol. de priuileg. ad instar glos. 15. nu. 22. *tom. 18. tract. diuersorum fol. mihi 136. col. 4.*